
140
ANOS

Uni'lefSid;¡d
Nacional

.L-_....J de Córdoba

UNe

fj)-$lfa
,4f p"~",,,
g \~ FCM

!lb Facultad de
.~ Ciencias Médicas

2017 - • Año de las Energios Renovobles"

VISTO

CUDAP:EXP-UNC: 0021418/2017

CÓRDOBA, 1 O JUL 2017
• Que la Sra. Directora de la Escuela de Nutrición prof. Lic. Ana Lía

González, solicita autorización para el dictado del Curso de "Farmacología

Aplicada a la Nutrición"; y

CONSIDERANDO:

• Que cuenta con el Visto Bueno de la Sra. Secretaria Académica Prof. Dra.

Nelly Barrionuevo Colombres;

• Que cuenta con el despacho favorable de la Comisión de Escuelas,

aprobado en la sesión ordinaria del Honorable Consejo Directivo del día 22

de junio del corriente año.

Por ello,

\

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIASMÉDICAS

RESUELVE:

ARTíCULO 1°: Autorizar la realización del Curso de "Farmacología Aplicada a la

Nutrición", organizado por las asignaturas Fisiopatología y Dietoterápia I y II en

coordinación con la Secretaría Estudiantil conducida por la agrupación El Mate, a

realizarse en el ciclo lectivo 2017 y bajo la dirección de la Lic. María Alejandra Celi

ARTíCULO 20: La autorización concedida precedentemente, implica obligaciones con-

tenidas en la Reglamentación de Módulos Optativos R.H.C.D. N° 989/2012.

ARTíCULO 3°: Protocolizar, comunicar y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONE DEL HONORABLE CONSEJ DIRECTIVO DE

LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉ ICAS DEL DíA VEINTIDÓS DE JUNIO DEL AÑO

DOS MIL DIECISIETE.

7

RESOLUCION W·
ALG/sl


